
  

                                       

SETTORE AFFARI GENERALI  

STAZIONE UNICA APPALTANTE      
__________________________________ 

________________________________________________________ 

 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

1 

Carpi 

Campogalliano 

Novi di Modena 

Soliera 

 

 PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 60, 36, COMMA 9, E 95, COMMA 2 DEL 

D.LGS 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEGLI INTERVENTI DI RECUPERO E 

RESTAURO DEL CIMITERO DI SOLIERA A SEGUITO DEL SISMA DEL 20 E 29 

MAGGIO 2012 - C.U.P. J34B20000050006  

 CIG ACQUISITO DALLA SUA: 954297259E 

 -  Registro di Sistema Bando SATER: PI 351133-22 

 

VERBALE DI GARA N. 2 – SECONDA SEDUTA PUBBLICA VIRTUALE PER 

L’APERTURA E LO SCARICAMENTO DELLE OFFERTE TECNICHE PRESENTATE 

DAI CONCORRENTI 

 

Richiamato il precedente Verbale della prima seduta pubblica telematica del 25.01.2023 ore 9:37, 

presieduta dal Responsabile della Stazione Unica Appaltante del Settore Affari Generali 

dell’Unione delle Terre d’Argine e Responsabile del procedimento di gara, dott. Giuseppe Ciulla, in 

qualità di Presidente del seggio di gara in composizione monocratica, con il quale si è provveduto 

all’apertura e all’esame della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti 

partecipanti;  

 

Premesso che: 

-  con determinazione n. 51 del 30.01.2023, a firma del Responsabile del Servizio Stazione Unica 

Appaltante del Settore Affari Generali dell’Unione delle Terre d’Argine Dott. Giuseppe Ciulla, sono 

state approvate le ammissioni e le esclusioni dalla procedura in oggetto; 

- con determinazione n. 79 del 07.02.2023, a firma del Responsabile del Servizio Stazione Unica 

Aappaltante del Settore Affari Generali dell’Unione delle Terre d’Argine Dott. Giuseppe Ciulla, è 

stata nominata la Commissione giudicatrice, così individuata:  

○ Arch. Sara Gherardi, Responsabile del Servizio Tecnico Manutenzione e Patrimonio del 

Comune di Novi di Modena, in qualità di Commissario - Presidente; 

○ Ing. Matteo Macca, Istruttore direttivo tecnico presso Struttura tecnica per la sismica 

presso 8° Settore Sviluppo Territoriale dell’Unione Terre d’Argine, in qualità di Commissario – 

membro esperto; 

○ Arch. Annalisa Casillo, istruttore direttivo presso il servizio del Servizio Lavori Pubblici e 

Manutenzione del Comune di Campogalliano, in qualità di Commissario - membro esperto; 

- svolgerà nelle diverse sedute le funzioni di segretario verbalizzante dei lavori della 

 Commissione giudicatrice l’Arch. Annalisa Casillo - commissario; 

 

- la Commissione giudicatrice è stata convocata in data 15.02.2023, in modalità telematica a 

 distanza, per dare avvio all’esame e alla valutazione delle offerte tecniche degli operatori 

 economici ammessi alla gara; 

 



  

                                       

SETTORE AFFARI GENERALI  

STAZIONE UNICA APPALTANTE      
__________________________________ 

________________________________________________________ 

 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

2 

Carpi 

Campogalliano 

Novi di Modena 

Soliera 

 

- la presente seduta pubblica virtuale è attivata ai fini dell’apertura e dello scaricamento delle 

offerte tecniche presentate dai concorrenti sul portale SATER della Regione Emilia-Romagna; 

- è stato dato mandato al Presidente del Seggio di gara, Dott.Giuseppe Ciulla, Responsabile del 

Servizio Stazione Unica Aappaltante del Settore Affari Generali dell’Unione delle Terre d’Argine e 

Responsabile  del Procedimento di gara, di aprire e scaricare le buste telematiche contenenti 

l’offerta tecnica sulla  piattaforma SATER. 

 

Alle ore 9:38 del 15.02.2023, come comunicato ai concorrenti a mezzo piattaforma SATER in data 

14.02.2023, il Presidente del Seggio di gara, con l’intervento a distanza dei suddetti componenti 

della Commissione Giudicatrice insediata in modalità telematica, procede con l’apertura della 

seduta pubblica sul portale SATER della Regione Emilia-Romagna. 

 

Verbalizza la Sig.ra Elisa Bordini, Istruttore Amministrativo del Servizio Stazione Unica Appaltante 

del Settore Affari Generali dell’Unione delle Terre d’Argine. 

 

Si rammenta che trattandosi di procedura esperita in modalità telematica mediante il portale SATER 

della Regione Emilia-Romagna, non sono ammesse persone in sala, in quanto la tracciabilità di tutte 

le fasi della procedura di gara, l’inviolabilità delle buste telematiche e l’incorruttibilità di ciascun 

documento presentato (anche in virtù del contemporaneo utilizzo del sistema di firma digitale), 

sono garantite dal portale stesso. 

 

Il Presidente del Seggio di gara, a cui è stato dato mandato di aprire e scaricare le buste telematiche 

contenenti le offerte tecniche, dichiara, quindi, aperta la presente seduta pubblica virtuale sul portale 

“SATER” e procede all’apertura e allo scaricamento in formato digitale di tali offerte tecniche per i 

n. 2 (due) operatori economici ammessi: 

1) C.L.R. costruzioni srl con sede in Bomporto (MO) via Caduti di Nassirya n. 15/D, 

C.F./P.IVA 03578130365 

2) EDIL GM srl con sede in Bastiglia (MO) via Dell’Artigiano n. 35, C.F./P.IVA  

03568990364 

 

Il Presidente del Seggio di gara conclude lo scaricamento e la ricognizione delle predette offerte 

tecniche, provvedendo a trasmettere alla Commissione giudicatrice tale documentazione su idoneo 

supporto informatico. 

 

La Commissione giudicatrice prende atto della regolarità della documentazione tecnica presente 

all’interno della predetta busta telematica “OFFERTA TECNICA” dei concorrenti ammessi con 

riferimento al Bando di gara, paragrafo 16.  

 



  

                                       

SETTORE AFFARI GENERALI  

STAZIONE UNICA APPALTANTE      
__________________________________ 

________________________________________________________ 

 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

3 

Carpi 

Campogalliano 

Novi di Modena 

Soliera 

 

La seduta viene chiusa alle ore 9:50. 

Il Presente Verbale reca la rappresentazione delle attività espletate in data 15.02.2023 e viene 

sottoscritto digitalmente dal Presidente del seggio di gara – Responsabile del Procedimento di gara, 

dai componenti della Commissione giudicatrice e dal Segretario verbalizzante. 

 

Il Presidente del Seggio di gara - Dott. Giuseppe Ciulla 

Il Segretario verbalizzante - Sig.ra Elisa Bordini  

La Commissione giudicatrice: 

Arch. Sara Gherardi - Presidente 

Ing. Matteo Macca – membro esperto  

Arch. Annalisa Casillo – membro esperto  

 

 


